—1—

훐 즽 뾪 럅 듳 톧 컄 볾
中山开大教〔2017〕7号

맘폚릫늼 2018쓪킣쓚뿆퇐뿎쳢솢쿮쏻떥뗄

춨횪

校内各部门、各项目主持人：

开展科学研究是高等学校的基本任务之一，学校鼓励广

大教职工积极开展科研工作。在自行申报的基础上，经学术

委员会审核，报校务会议研究，批准确立了 2018年度第一批

校内科研项目（见附件）。

请各项目主持人接到本通知后，认真组织课题组成员开

展研究，学校将分阶段对课题研究进展情况进行检查，具体

安排如下：

一、4 月进行开题检查，经校学术委员会评议开题合格

的研究项目，划拨 50%的研究经费供课题组使用。

二、9 月进行中期检查，各课题组的研究任务应基本完

成，经校学术委员会评议合格后，划拨其余经费。

三、全部课题须在在 2018年 10月 31日前完成结题工作。

—2—

特此通知。

附件：中山电大 2018年度第一批校内科研课题立项名单

中山开放大学

2017年 12月 12日

中山开放大学办公室 2017年 12月 12日印发

—3—

附件：

훐즽뗧듳 2018 쓪뛈뗚튻엺킣쓚뿆퇐뿎쳢

솢쿮쏻떥

序号 主持人 项目名称 课题级别

批准经

费（单

位：元）

KT1801 韩丽萍
新时代开放大学思想政

治教育工作创新研究
重点课题 8000

KT1802 刘烨

关于公益讲座项目对中

山开放大学招生业务拓

展影响的现状分析与策

略研究

重点课题 8000

KT1803 奚云美
中山开放大学预算精细

化管理研究
重点课题 8000

KT1804 赵临风

新形势下中山开放大学

党建工作评估体系的构

建研究

重点课题 8000

KT1805 曾家洪 碎片化学习背景下中山 重点课题 8000

—4—

开大教学平台课程资源

的构建与应用

KT1806 黄皓
中山开放大学无线校园

网络建设研究
重点课题 8000

KT1807 李昶罕

宣传视角下中山开放大

学品牌构建的探索与实

践

重点课题 8000

KT1808 赵天珩

浅析赫尔巴特“四段教学

法”--在开放大学教育领

域的应用

一般课题 3000

KT1809 曹林

《学前儿童语言教育》网

上教学有效性的探索与

实践

一般课题 3000

KT1810 曾春红

嵌入式成人非学历继续

教育的社会网络关系思

考

一般课题 3000

KT1811 曾海涛

中山市私营企业环保管

理存在的问题与对策研

究

一般课题 3000

KT1812 陈彩英 中山市行政服务中心内 一般课题 3000

—5—

部控制建设案例研究

KT1813 陈华清
新时代基层开放大学绩

效考核体系的构建
一般课题 3000

KT1814 段望舒

基于广开教务管理系统

的广开学籍管理流程构

建

一般课题 3000

KT1815 匡婕 唐诗黄昏意象研究 一般课题 3000

KT1816 林佩珊

市级开放大学“基础会

计”课程教学改革实践研

究

一般课题 3000

KT1817 潘晓玲

管理会计在行政事业单

位内部控制中的应用研

究

一般课题 3000

KT1818 屈小雨

中国日语学习者同形词

的误用分析及其教学对

策研究

一般课题 3000

KT1819 佘召武

新形势下中山开大教材

管理存在的问题与对策

探讨

一般课题 3000

KT1820 申琼 微课开发在开放教育英 一般课题 3000

—6—

语教学中的实践研究

KT1821 肖新花
中山开放大学固定资产

规范化管理研究
一般课题 3000

KT1822 肖亚琼
开放大学背景下英语教

学方式创新研究
一般课题 3000

KT1823 叶丽红 社区教育发展问题研究 一般课题 3000

KT1824 陈思
社区教育课程分级设置

研究
一般课题 3000

KT1825 袁春晖

创业教育教学模式的创

新研究——以中山市为

例

一般课题 3000

KT1826 王海萍
中山市共享单车管理问

题研究
一般课题 3000

KT1827 叶兴国
经济学视野的“共享单

车”发展研究
一般课题 3000

KT1828 杨志平
开放大学的个性化综合

支持服务探究
一般课题 3000

KT1829 骆娜
开放大学教师职业胜任

素质研究
一般课题 3000

—7—

KT1830 周赔
中国神话故事体现的中

华民族特征研究
一般课题 3000

KT1831 李星
宋代茶文化与咏茶诗词

研究
一般课题 3000

KT1832 张萌
中山开放大学学生干部

领导力培养研究
一般课题 3000

KT1833 葛丹丹
碎片化学习状态下教学

模式探索
一般课题 3000

KT1834 杨富云
“碎片化学习”在开放大

学教学中的应用研究
一般课题 3000

KT1835 孙祥义

新时期精准扶贫开发工

作的几点思考--以广宁县

为例

一般课题 3000

KT1836 车牮
基于沙盘模拟管理类课

程教学模式改革研究
一般课题 3000

KT1837 凌征武
中山开放大学教学管理

信息化的策略研究
一般课题 3000

KT1838 吴远芳
健康中国概念下现代营

养学推广的紧迫性研究
一般课题 3000

KT1839 黎文忠 电视大学转型开放大学 一般课题 3000

—8—

基层分校发展途径探索

KT1840 谢晖
广东开放大学中高衔接

研究
一般课题 3000